QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 201410 CADERNO 2

portaria n. 281 de 28/03/2014, publicada no DOE n. 32.616
de 04/04/2014, no qual solicita a redesignação da Comissão
Sindicante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente
data, está coletando provas e efetuando diligências para formar
sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 04/05/2014, a Comissão Sindicante, constituída pela
PORTARIA Nº 0029-GSAT/SEFA de 07/01/2014, presidida pela
servidora NORMÉLIA MORAES DA SILVA, Fiscal de Receitas
Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM, 24 / 04 /2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA N.°  354  DE 25 DE  ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678525

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857 de 17/02/2011;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00057-CS, datado de
25/04/2014, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 831-
GSAT/SEFA, de 22/07/2013, publicada no D.O.E. edição n.° 32.447 de
26/07/2013 e prorrogada pela portaria n. 295 de 02/04/2014, publicada
no DOE n. 32.616 de 04/04/2014, no qual solicita a redesignação da
Comissão Sindicante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que ainda que esta Comissão se encontra na
fase de coleta de provas, como depoimentos de servidores e
diligências para que este Colegiado Sindicante possa formar a
sua convicção acerca dos fatos em apuração.
RESOLVE:
REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 04/05/2014, a Comissão Sindicante, constituída
pela PORTARIA Nº 831-GSAT/SEFA de 22/07/2013, presidida
pelo servidor ADMILSON DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM, 25 / 04 /2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678550

PORTARIA: 524
Objetivo: Conduzir veiculo ofi cial
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05049443102/ANTONIO EDIVALDO CHAVES (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678585
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

TERMO DE CONCLUSÃO: 002013480000341-1
CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

O COORDENADOR EXECUTIVO DA SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 14,
III, da Lei n.º 6.182/98 e do artigo 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, do TERMO DE CONCLUSÃO DE
FISCALIZAÇÃO n. 002013480000341-1 objeto de Programação
em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial para o
período de 04/2009 a 12/2012, na forma do art. 14, § 3º, III
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007.
Razão Social: AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS GARIMPINHO LTDA.
Nome de Fantasia : POSTO ARAGUAIA II
CNPJ: 10.741.086/0001-67

Auditores responsáveis:
PAULO HERBETH SANTOS LIMA – Mat. 0570115501
DARIO SERGIO DIAS GOMES – Mat. 0544490002
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT/ST

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678439

PORTARIA: 367
Objetivo: Reunião do SUBGT de Arrecadação
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiania/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513244401/MARLY TEREZA COUTINHO MOTA (FRE) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678442

PORTARIA: 368
Objetivo: Reuniao do GT-13 e GT-40
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0083024002/JOSE FERNANDO LOBO SOARES (AFRE) / 3.5
diárias (Completa) / de 27/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678454

PORTARIA: 369
Objetivo: Reuniao do GT-38 e do Sub-GT
Fundamento Legal: Dec. 2816 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512858701/CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR (FRE) / 5.5
diárias (Completa) / de 11/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678460

PORTARIA: 370
Objetivo: Participar do SUBGT-05-SCANC
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0588714301/CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE
SOUZA (AFRE) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/05/2014 a
10/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678484

PORTARIA: 526
Objetivo: Levantamento de dados para desenvolvimento de
projeto eletrico para reforma geral
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0590904501/KELLI APARECIDA MARQUES ALVES (Gerente
Fazendario) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/05/2014 a
09/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678489

PORTARIA: 523
Objetivo: Conduzir veiculo ofi cial
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde/Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200745203/BENEDITO MEDEIROS BRAGA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 02/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678280
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilustríssimo Senhor Luiz Otavio Penafort de Souza,
Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretária de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município
de Altamira, FAZ SABER aos titulares e/ ou representantes
legais das empresas abaixo relacionadas, que foram lavrados os
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal, fi cando V.Sas. Intimados
a recolher no prazo de 30 (trinta) dias contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14,
§3º,III da Lei nº 6.182/98, fi cando garantida a redução de 50%
(cinquenta por cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei
6.182/98, salvo interposição de impugnação, em igual prazo, a
Julgadoria de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do débito.

AINF TAD CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF
392013510000157-1 382012390001441 OSNY LIMA DOS SANTOS 15.291.615-0
392013510000303-5 382013390000219 TOLENTINO E TOLENTINO LTDA - ME 15.258.198-7

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678289
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF

CERAT – ALTAMIRA
O Ilustríssimo Senhor Luiz Otavio Penafort de Souza, Coordenador
de Administração Tributária e Não Tributária da Secretaria de
Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Altamira,
FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legais da fi rma
MAGIZA INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA, Inscrição
Estadual nº 15.192.389-2, estabelecida na Vicinal do km 180
Sul, km 01, CEP 68.140-000 município de Uruará-Pa, que teve
contra sí a lavratura do Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
nº 102014510000038-8, pelo AFRE Fernando da S. Ferreira
Junior, fi cando V.Sas. intimados a recolher o crédito tributário no
prazo de 30 (trinta) dias contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, §3º, III da Lei nº
6.182/98, fi cando garantida a redução de 50% (cinquenta por
cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei nº 6.182/98,
salvo interposição de impugnação, em igual prazo, a Julgadoria
de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva
do débito.
LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador Fazendário – CERAT Altamira

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678290

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Fernando da Silva Ferreira Junior
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Metalmig  Mineração  Ind.  Comercio
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.252.567-0
Ordem de Serviço        : Nº 00.2013.82.000.0126-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0302-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678404

PORTARIA: 362
Objetivo: Tratar de assuntos de interesse da CERAT REDENÇAO
Fundamento Legal: Dec. 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419194701/NIVALDO FARIAS BREDERODE (AFRE) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha